
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 1421-30.00/18-0 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018 

 
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, informa que fica SUSPENSA a abertura do 
Pregão Eletrônico n° 47/2018, que tem por objeto contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços continuados de rastreamento e 
monitoramento de 30 (trinta) veículos via satélite por GPS/GSM/GPRS, 
compreendendo a instalação de módulos rastreadores, em comodato e a 
disponibilização de software de gerenciamento com acesso via WEB para gestão da 
frota da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, incluindo o 
fornecimento de equipamento a título de comodato, componentes e licença de uso 
de software, durante a vigência do contrato, e os respectivos serviços de instalação, 
manutenção, substituição, configuração, capacitação, treinamento, suporte técnico e 
garantia de funcionamento, conforme condições estabelecidas no Termo de 
Referência (Anexo II do Edital), agendada para o dia 04/10/18, para readequações 
do Edital, sendo que a nova data de abertura da sessão será comunicada através de 
publicação, conforme a legislação vigente. 
 
Porto Alegre, 01 de outubro de 2018. 
 

 
CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA 

Pregoeira responsável 

SUBDEFENSORIA ADMINISTRATIVA

Diário Eletrônico - DPE/RS
Porto Alegre, 02 de outubro de 2018     Ano IV - nº 1092

Defensoria Pública do Rio Grande do Sul - Sede: Rua Sete de Setembro, 666. Centro Histórico. Porto Alegre (RS) 20/21

Disponibilização - 02 de outubro de 2018
Publicação - 03 de outubro de 2018


